

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **05-35-003-DD-000**

Cabildo Insular de Lanzarote

v.0.0.6-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)	Recaudación Liquida (2)			
1	Impuestos directos	1.660.700,00	1.660.700,00	210.116,48	210.116,48	0,00	1.360.700,00	-0,87	
2	Impuestos indirectos	50.069.101,77	50.069.101,77	7.526.366,16	7.526.366,16	0,00	50.069.101,77	-0,85	
3	Tasas y otros ingresos	6.455.402,93	6.455.402,93	344.638,93	344.638,93	309,60	6.455.402,93	-0,95	
4	Transferencias corrientes	46.701.535,80	48.535.954,83	14.783.677,54	14.783.677,54	3.574.338,38	48.535.954,83	-0,70	
5	Ingresos patrimoniales	1.124.092,50	1.124.092,50	0,00	0,00	0,00	1.124.092,50	-1,00	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	12.342.025,00	16.005.795,81	-700.000,00	-700.000,00	0,00	16.005.795,81	-1,04	
8	Activos financieros	420.708,00	41.552.268,04	0,00	0,00	0,00	420.708,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	29.825.000,00	29.825.000,00	28.857,90	13.810,15	12.179,70	29.825.000,00	-1,00	

Total Ingresos		148.598.566,00	195.228.315,88	22.193.657,01	22.178.609,26	3.586.827,68	153.796.755,8	-0,89	
		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)	Obligaciones Reconocidas Netas a 31- 12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	38.612.000,00	40.139.323,77	7.977.461,18	7.977.461,18	15.003,83	40.139.323,77	-0,80	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	44.051.555,04	48.000.028,44	5.551.867,98	5.315.850,49	3.602.776,08	48.000.028,44	-0,88	
3	Gastos financieros	525.000,00	525.000,00	166.092,11	166.092,11	1.075,96	525.000,00	-0,68	
4	Transferencias corrientes	11.821.105,30	14.669.956,35	3.412.462,72	3.412.462,72	5.432.142,26	14.669.956,35	-0,77	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	377.913,87	377.913,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	39.006.298,09	76.690.590,33	2.081.103,00	1.961.249,09	1.072.205,78	19.172.647,58	-0,97	
7	Transferencias de capital	12.983.985,70	13.604.795,12	0,00	0,00	1.636.490,79	13.604.795,12	-1,00	
8	Activos financieros	420.708,00	420.708,00	28.700,00	28.700,00	0,00	420.708,00	-0,93	
9	Pasivos financieros	800.000,00	800.000,00	120.048,63	120.048,63	0,00	800.000,00	-0,85	
Total Gastos		148.598.566,00	195.228.315,88	19.337.735,62	18.981.864,22	11.759.694,70	137.332.459,21	-0,90	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR